



Основно училище „ВИДЕЛИНА”

с.Сейдол, ул. „Родопи” № 2А общ. Лозница, обл. Разград

GSM: 0894797276 E-mail: info-1701703@edu.mon.bg

Утвърдил:

Директор: Светлана Жечева

**ПЛАН ЗА ДЕЙСТВИЕ
ЗА БЕЗОПАСНОСТ НА ДВИЖЕНИЕ ПО ПЪТИЩАТА
В ОУ „ВИДЕЛИНА“ С. СЕЙДОЛ
ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА**

I. Организация на учебния процес

Общи правила за организиране на обучението по БДП

1. Училищните учебни програми по БДП в ОУ „Виделина“ са съобразени с утвърдените програми за обучение по безопасност на движението по пътищата, утвърдени министъра на МОН.

3. Възпитанието и обучението по БДП в I-VII клас се провежда равномерно през цялата учебна година, като в учебния процес приоритет се поставя на практическото обучение.

4. При възпитанието и обучението на учениците по БДП се използват одобрените от МОН учебно-дидактически материали.

II. Организиране на учебния процес в I-IV клас и V-VII клас

1. Обучението се провежда в съответствие с новите учебни програми за I-IV и V-VII клас.

2. Задължителните часове за обучението по БДП в I-VII клас се провеждат в часа на класа.

3. За провеждането на тези часове класните ръководители /1-4, 5-7 клас/, са разработили годишен тематичен план на учебното съдържание.

4. В годишните тематични планове са посочени броя на часовете, както и мястото за провеждането на обучението по БДП.

III. Дейности и мероприятия по тематични направления – цели и мерки

ТЕМАТИЧНО НАПРАВЛЕНИЕ 1: УПРАВЛЕНИЕ, ОСНОВАНО НА ИНТЕГРИТЕТ

1 No	2 Наименование на мярката	3 Ефект на мярката	4 Отговорник по мярката	5 Индикатор и срок по мярката, докладвани на заседания на ДОККПБДП и в годишния доклад за изпълнение на политиката по БДП	6 Източник на информация за докладване на изпълнението на мярката
1.1 Цел: Прилагане на интегрирана система за планиране, изпълнение, отчитане, контрол и оценка на политика по БДП в единна стратегическа рамка					
1.1.1	Разработване на годишна План-програма за БДП в съответствие със секторната стратегия по БДП 2021-2030 на МОН	Актуализиране на Плана за работа на по БДП на ОУ „Виделина“ с. Сейдол	Директор, Училищна комисия по БДП /УКБДП/	Разработена План-програмата за действие по БДП. Срок: 15.09.2024 г.	Годишна план-програма за БДП, представена от директора на училището в РУО

1.1.2	Отчитане изпълнението на дейностите от План-програмата по БДП за учебната 2023-2024 г. пред Педагогическия съвет и РУО	Годишна отчетност на училищната политика по БДП - състояние на БДП, изпълнение на поставените стратегически цели, и приоритети от програмата на училището, свързани с БДП.	Директор Председателя на УКБДП	Годишен доклад Срок: м .септември 2024г.	Доклад за годишното изпълнение на училищната политика по БДП от училищната комисия
1.1.3	Разработване на годишна План- програмата по БДП за учебната 2023 -2024 г.	Набелязване на основните приоритети, дейности и мерки	Директор, УКБДП	План – програма за действие по БДП. Срок: 15.09.2024 г.	Класни ръководители Комисия по БДП
1.1.4	Изготвяне план за ЧК в съответствие с програмите за обучение по БДП , утвърдени от МОН	формирание на знания и умения за безопасно движение по пътищата	класните ръководители	проведени занятия по БДП – теоретични и практически Срок: съгласно план за ЧК	план за час на класа
1.1.5	Изпълнение на дейностите по БДП от училищната План – програма по БДП.	Създаване на култура на движение по пътищата.	Директор УКБДП класни ръководители	Брой изпълнени дейности, брой включени ученици. Срок: съгласно графика на дейностите	Отчети, награди, присъствени списъци инструктажни дневници и др.
1.1.6	Информация за изпълнени мерки по БДП	Регулярна отчетност на политиката по БДП пред Педагогическия съвет	УКБДП	Срочен и Годишен доклад Срок: регулярно, на тримесечие	Обобщена информация от заседанията на УКБДП
1.1.7	Планиране и финансово осигуряване на мерки по БДП в рамките на бюджета на училището.	Планово и финансово обезпечаване на мерките на училищно ниво	Директор, главен счетоводител, председател на УКБДП	Предвиждане на устойчиво финансиране на мерките по БДП Срок: м. февруари 2024 г.	Училищен бюджет, тримесечни финансов отчети, годишен финансов отчет.
1.1.8	Възлагане обучението по БДП на компетентни преподаватели и отразяване на задължението в Списък - Образец №1 на отделен ред.	осъществяване на вътрешен и външен контрол	Директор, РУО	Електронен дневник, резултати на учениците от задължителните тестови проверки Срок: м. септември	Образец № 1, констативни протоколи от проверки
1.1.9	Отразяване на подадения учебен материал в ел. дневник по класове	регулярна отчетност на обучението по БДП	учители с възложени часове по БДП	Електронен дневник Срок : съгласно изготвения график за обучение по БДП	Електронен дневник
1.2 Цел: Подобряване на координацията и задълбочаване на взаимодействието между институциите при изпълнение на държавната политика в областта					

1.2.1	Координация на действията на училищната комисия с РУО – Разград, Областната комисия по БДП, Община Лозница за вземане на съвместни решения и прилагане на общи практики в областта на БДП.	Обединени усилия за ефективно изпълнение на политиката по БДП	ОУ „Виделина”, РУО, Областна комисия Разград, Община Лозница	Съвместни дейности. Срок: постоянен.	Документи и Кореспонденция между ОУ „Виделина”, РУО, Община Лозница и Областна администрация Разград
1.2.2	Изпълнение на методически указания на РУО, МОН, ДАБДП в изпълнение на НСБДП и произтичащите от нея документи.	Стандартизиране на планирането, изпълнението, оценката и отчитането на държавната политика по БДП.	МОН, РУО, ОУ „Виделина”	Изпълнени методически указания. Срок: постоянен.	Информация за изпълнени мерки по БДП Кореспонденция между институциите

1.3 Цел: Осъществяване на ефективна комуникация и създаване на широка рамка на сътрудничество и съпричастност за различните аспекти от БДП

1.3.1	Прилагане на единна комуникационна стратегия по БДП.	Провеждане на целенасочена комуникационна и медийна политика. Излъчване на ясни послания към родителите и гражданството по темата за БДП.	УКБДП, Класни ръководители	Активна медийна политика. Срок: постоянен.	Раздел по БДП в сайта на училището
-------	--	---	----------------------------	---	------------------------------------

ТЕМАТИЧНО НАПРАВЛЕНИЕ 2: СОЦИАЛНО ОТГОВОРНО ПОВЕДЕНИЕ: УЧЕНЕ ПРЕЗ ЦЕЛИЯ ЖИВОТ

2.1 Цел: Превенция на рисковете за здравето и живота на децата при взаимодействието им с пътната система като участници в движението по пътищата

2.1.1	Оптимизирано обучение на учениците в ОУ „Виделина” по БДП: - приважане на учебната документация по БДП в съответствие с новите изисквания - осигуряване на финансови, технически и човешки ресурси за обезпечаване на обучението по БДП; - определяне на конкретни образователни цели и изисквания за обучение по БДП в училището с цел опазване живата и здравето на учениците и превенция от ПТП; - прилагане на единните образователни стандарти при обучението; - иновативно обучение и използване на учебни материали и подходи, обучаваните, така и към духа на времето; - формиране на компетентности за БДП; - повишаване квалификацията на	Поставяне на темата на вниманието на ученици и родители Привличане на родителите като партньори в обучението по БДП	Директор, УКБДП, класни ръководители	Мерки за подобряване обучението на деца и ученици по БДП. Срок: постоянен.	график на часовете по БДП и проведени тематични родителски срещи, ЗУД по БДП, инструктажни дневници
-------	--	--	--------------------------------------	---	---

	учителите чрез вътрешноинституционалнат а и външна квалификация в прилагане на националната политика за БДП; - практическа насоченост на обучението по БДП при възможност в реални условия с решаване на казуси от учениците за правилно поведение на пътното платно; - насоченост на БДП не само към придобиване на знания и разбиране на правилата за движение, но и към промяна на нагласите и мотивацията; - практическа насоченост на уроците - да се провеждат не само в класната стая, но също така да включват обучение и опит на практика - както в защитена среда, така и в реални условия, адаптирани към ролята, която имат в системата за движение, в т.ч. обучение по оказване на първа помощ за учениците в горните класове; - осигуряване на механизъм за обратна връзка и оценка на ефективността от обучението по БДП.				
2.1.2	Повишаване квалификацията на педагогическите специалисти във връзка с актуалните проблеми на обучението по БДП.	Подготвени педагогически специалисти в областта на БДП. Заимстване на добри практики.	директор	Поддържаща и повишена квалификация на педагогическите специалисти Срок: постоянен.	Удостоверения и сертификати и училищна документация за квалификационна работа
2.1.3	Участие в национални състезания по БДП, национални, регионални и общински инициативи и извънкласни дейности за учениците от училището, свързани с културата на движение по пътищата.	Подкрепа за творческите изяви на учениците	Директор, учители, класни ръководители	Включване в инициативи по БДП за деца и ученици от региона. Срок: постоянен.	Докладване на изпълнението на мярката от комисията по БДП
2.1.4	Организиране и провеждане на извънкласни инициативи по БДП на училищно ниво..	Подкрепа за творческите изяви на децата по темата за БДП		Изпълнени извънкласни инициативи по БДП за деца и ученици в системата на образованието. Срок: постоянен.	Докладвана от отговорните институции информация – регулярно за заседания на ДОККПБДП и годишно в годишния доклад за изпълнение на политиката по БДП

2.1.5	Ограничаване на рисковете от ПТП при осъществяване на организиран превоз на деца, свързан с учебна и/или извънучебна дейност в системата на предучилищното и училищно образование.	Осигуряване на безопасен транспорт за учениците в средишните училища. Усъвършенстване на контрола за безопасен превоз на деца и ученици в пътните превозни средства.	Директор,	Изпълнени мерки за ограничаване на рисковете от ПТП при осъществяване на организиран превоз на деца. Срок: постоянен.	Годишния доклад за изпълнение на политиката по БДП
2.1.6	Провеждане на кампании, насочени към деца и ученици в училището.	Подготвени деца и ученици в областта на БДП. Повишаване на информираността за рисковите фактори, свързани с безопасността на движението по пътищата.	Директор, учители, класни ръководители	Изпълнени кампанийни инициативи в областта на БДП, насочени към деца и ученици. Срок: постоянен.	Докладвана от учителите информация – регулярно за заседания на ПС и годишно в годишния доклад за изпълнение на политиката по БДП на директора.
2.1.6.1	Провеждане на кампания „Пътят на първокласника“.	Определяне на най-безопасния маршрут от дома до училище и обратно и идентифициране на препятствия и проблемни точки – за родителите на всички ученици на първата родителска среща са коментирани проблемите и изискванията по пътната безопасност, включително и с участие на представители от Пътна полиция	Директор, класен ръководител на I клас	Изпълнени дейности от кампанията, запознаване с най-краткият път от училището до вкъщи. Срок: до 30 септември 2024г.	Информация в годишен доклад
2.1.6.2	Отбелязване на Европейски ден без загинали на пътя чрез: - конкурс и изложба на детски рисунки - Провеждане на викторина за правилата за движение на пешеходци и автомобили	Фокусиране на вниманието на учениците, водачите на МПС и на всички участници в движението върху необходимостта	председател на комисията по БДП, учители, класни ръководители	Изпълнени дейности по кампанията, включени ученици и родители	Доклад от председателя на УКБДП

		а от засилване на вниманието и бдителността в есенно-зимните условия.			
2.2 Цел: Повишаване на обществената чувствителност към темата за БДП					
2.2.1	Лектории с участието на специалисти от РПУ-КАТ, Лозница с практическа насоченост.	Излъчване на ясни послания към всички възрастови групи за необходимостта от спазване на правилата и изпълнение на политиката по БДП, етика на пътя и ролята на добрия пример.	УКБДП, класни ръководители	Организиран и проведен училищни инициативи. Срок: съгласно плана за ЧК	Доклади на класните ръководители и председателя на УКБДП,
2.2.2	Отразяване на проведените мероприятия в сайта на училището	Популяризиране на дейностите от училищната политиката за БДП	Директор, УКБДП	Организиран и проведен мероприятия. Срок: постоянен	снимков материал и видео записи
2.3 Цел: Развитие на социално-отговорна организационна култура за БДП					
2.3.1	Прилагане на комплекс от мерки по БДП спрямо работещите в бюджетни организации. - Познаване и спазване правилника за движение по пътищата на служителите в ОУ „Виделина“ - Запознаване със Секторната стратегия за безопасност на движението по пътищата (2021 – 2030), утвърдена със Заповед № РД09-528/ 02.03.2021 г. на Министъра на образованието и науката;	Предпазване на работещите в училището от ПТП при служебното им взаимодействие с пътната система.	Директор	запознаване със система от мерки и проведен инструктажи по БДП на ученици, родители и служители Срок: при постъпване на работа и периодично - веднъж годишно	Документи от националното законодателство и система от мерки на училището

Планът за действие за безопасност на движение по пътищата в ОУ „Виделина“ с. Сейдол за учебната 2024 / 2025 година е приет на заседание на ПС с Протокол № 11.09.2023 г. и утвърден от Директора със **Заповед №.....**